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Natur- och stadsmiljönämnden  

Granskning av vinterväghållning i Huddinge – svar på skrivelse 
från Huddinge kommuns revisorers revisionsgrupp 2 

Förslag till beslut 
Natur- och stadsmiljönämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 
den 10 mars 2023, till Huddinge kommuns revisorers revisionsgrupp 2, som svar 
på skrivelse om granskningsrapporten Vinterväghållning i Huddinge. 

Sammanfattning 
Natur- och stadsmiljönämnden har av Huddinge kommuns revisorers 
revisionsgrupp 2 fått en skrivelse om granskning av vinterväghållning för 
yttrande. 
Revisionsgrupp 2 lämnar fyra rekommendationer i syfte att förbättra kvaliteten av 
kommunens upphandlingsarbete och avtalsuppföljning. 
Förvaltningen kommenterar rekommendationerna under rubriken ”förvaltningens 
synpunkter” i tjänsteutlåtandet daterat den 10 mars 2023. 

Beskrivning av ärendet 
Huddinge kommuns revisorers revisionsgrupp 2 har granskat upphandling, avtal 
och uppföljning kopplat till vinterväghållningen i kommunen. Natur- och 
stadsmiljönämnden har fått granskningsrapporten för yttrande. 
Revisionsgrupp 2 bedömer att kommunens upphandlingsarbete och 
avtalsuppföljning behöver öka i kvalitet och lämnar därför följande 
rekommendationer: 

 Dela upp vinterväghållningen i mindre upphandlingsområden för att fler 
företag ska ha tillräckliga resurser inom egen organisation. 

 Omarbeta och redigera upphandlingsunderlagen så att de i högre grad 
inbjuder till att lämna anbud (genom att oväsentlig text stryks, att antalet 
dokument minimeras och att ”en vänligare och mindre byråkratisk stilistik 
används”). 

 Överväg att använda ett för ändamålet bättre anpassat upphandlingssystem 
än e-Avrop. 
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 Genomför ändamålsenliga beräkningar, analyser eller jämförelser av eller 
mellan entreprenörernas förmågor och erforderlig arbetsmängd vid 
omfattande snöfall. 

Förvaltningens synpunkter 
Rekommendation om mindre upphandlingsområden 
Enligt upphandlingslagstiftningen ska den upphandlande myndigheten alltid 
överväga att dela upp upphandlingar, i syfte att underlätta för små och medelstora 
företag. Detta görs regelmässigt inför varje upphandling. I detta ingår att ta 
hänsyn till affärsmässiga aspekter utifrån den aktuella marknadens förutsättningar. 
För just vinterväghållning ställs höga krav på bland annat samordning och 
koordinering. Förutsättningarna för det skulle kunna försämras om upphandlingen 
delades upp i fler anbudsområden än de två som kommunen har idag. 

Rekommendation om att omarbeta upphandlingsunderlagen 
Förvaltningen har som beställande verksamhet begränsade möjligheter att påverka 
hur upphandlingsunderlagen utformas. Förvaltningen kan bidra genom att ställa 
genomtänkta, väsentliga krav. Upphandlingssektionen på kommunstyrelsens 
förvaltning ansvarar för upphandlingsunderlaget i övrigt. Denna sektion arbetar 
kontinuerligt med att säkerställa hög kvalitet i upphandlingsdokumenten och att se 
till att de innehåller korrekt information utifrån gällande lagar. I kvalitetsarbetet 
ingår också att säkerställa att dokumenten är lätta att förstå, för att minimera 
risken för missförstånd. 

Rekommendation om att överväga att byta upphandlingssystem 
I Sverige tillåts kommersiella aktörer tillhandahålla verktyg för att publicera 
offentliga upphandlingar. e-Avrop är ett av de tre system som dominerar 
marknaden. Skillnaderna mellan systemen är inte speciellt stora och har inte heller 
någon påverkan på upphandlingarnas resultat. Det som påverkar resultatet är 
upphandlarens och beställarkompetensens sammanvägda skicklighet. 

Rekommendation om att beräkna, analysera och jämföra förmågor 
I upphandlingsprocessen ingår som en naturlig del att dra lärdomar av tidigare 
upphandlingar och avtal. Kommunen ställer i alla upphandlingar krav på 
leverantörers förmåga och tekniska kapacitet. Att efterfråga att en 
vinterväghållningsorganisation som utgångspunkt skulle vara dimensionerad för 
omfattande snöfall vore extremt kostnadsdrivande och knappast ekonomiskt 
försvarbart. I stället kan andra åtgärder bli aktuella, såsom att se över 
möjligheterna att höja beredskapen eller att effektivisera löpande uppföljning. 
Även sådana åtgärder är kostnadsdrivande och måste därför ställas mot vilken 
nytta de kan göra. 

Ärendeberedning 
Kommunstyrelsens förvaltning har deltagit i beredningen av ärendet. 
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Hållbarhet och barnkonventionen 
Förvaltningens förslag till beslut bedöms inte få några konsekvenser ur ett 
hållbarhets- eller ett barnrättsperspektiv. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska 
konsekvenser för nämnden. 
 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

 

Tove Bodin 
Administrativ chef 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Missiv 
Bilaga 2. Granskningsrapport 
 

Beslutet ska skickas till 
Huddinge kommuns revisorers revisionsgrupp 2 
Kommunstyrelsen


	Granskning av vinterväghållning i Huddinge – svar på skrivelse från Huddinge kommuns revisorers revisionsgrupp 2
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Beskrivning av ärendet
	Förvaltningens synpunkter
	Hållbarhet och barnkonventionen
	Ekonomiska och juridiska konsekvenser
	Bilagor
	Beslutet ska skickas till


